REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KOLONJE
KESHILLI | BASHKISE

VENDIM
NR 114 DATE 24/12 /2019

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE BASHKISE KOLONJE PER VITIN 2020

Né mbéshtetje té ligjiit nr 139/2015 “Pér qeverisjen vendore” neni 54 “Detyrat, dhe kompetencat e Késhillit
Bashkiak “ gérma dh, ligji nr 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” neni 32 “Pregatitja dhe miratimi i buxheteve vendore” ligji nr 68/2017 ‘ Pér financat e Vetgeverisjes
vendore” pér buxhetin 2020 dhe shkresén e Ministrisé sé& financave nr prot, 20458, daté 13.11.2019
“Dérgohet pér njoftim transferta e pa kushtdzuar e pérgjithéshme dhe sektorjale pér vitin 2020. Késhilli i
Bashkisé né mbledhjen e tij té datés 24.12.2019 té:

Miratoi Buxhetin e Bashkisé Kolonjé pér vitin 2020 si mé poshté:

A. Totali | Burimeve Né [lek
[ Nr Emértimi | té Ardhurave lek
] 1 Transferta e Pakushtézuar 2020 120.195.148 |
i_z_ Buxheti Pavarur 2020 ( té ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore) ) - 80.050.000 |
!__3 Té mbarturanga 2019 . 0|
| Shuma | ' 200.245.148
| noo Transferta e kushtézuar 2020 R '96.002.015_
(1 Arsimi_parashkollor | 33.759.316
2 Arsimi parauniversitar ' ] 3.970.980
3 Administrimi i pyjeve _ 11.154.951
4 Rrugét Rurale 8.894.820
B Ujitja dhe kullimi ) 15.289.370
6 Mbrojtja nga zjarri ) 13.215.619 |
[ 7 Konvikti e Arsimi_Parauniversitar ] 9.716.959
| TOTAL  I+l1+1ll (Totali i Burimit té té ardhurave ) 296.247.163
B. Totali i shpenzimeve i ndaré sipas zérave (sipas artikujve buxhetoré) dhe sipas nénfunksioneve
__Nén/pro Emértimi | shpenzimeve ‘ Leké |
600+601 | Paga dhe sigurimet shogérore ( art 600+601) 185.142.316
| 1/011 Organet ekzekutive dhe ligjvénése (planifikim-menaxhim- administrim ). 37.079.000
[ a Nga transferta e pakushtézuar 31.489.000
b Nga té ardhurat e veta 5.590.000
| 3/031 Shérbimet policore 5.745.000
[a Nga transferta e pakushtézuar 4.495.000 |
’T‘: Nga té ardhurat e veta 1.250.000
| 4/032 Mbrojtja nga zjarri ) 11.375.000
e Nga transferta e SPECIFIKE 11.375.000
'5/036 | Marrédhéniet me komunitetin ) 6.452.000
a Nga transferta e pakushtézuar - 5.952.000
-| b Nga té ardhurat e veta N ~500.000




pmaz Bujqésia kullimi ,pyje dhe kullota 19.444.000
a Nga transferta e pakushtézuar 4.051.000
| b Nga té ardhurat e vela 1.371.000
c Nga transferta specifike 14.022.000
8/045 Transporti (rrjeti rrugor rural) 5.513.000
| ¢ Nga transferta e SPECIFIKE 5.513.000
9/047 Industri té tjera (Zhvillimi | turizmit ) 5.818.000
a Nga transferta e pakushtézuar 4.818.000
b Nga té ardhurat e veta 1.000.000
10/051 | Menaxhimi | mbetjeve 13.056.000
a Nga transferta e pakushtézuar 11.056.000
b Nga té ardhurat e veta 2.000.000
| 12/053 | Reduktimi | ndotjeve (mbrojtja e mjedisit ) 1.939.000
a Nga transferta e pakushtézuar 1.000.000
b Nga té ardhurat e veta 939.000
14/061 | Urbanistika ( planifikimi vendor ) 4.323.000
2 Nga transferta e pakushtézuar 3.323.000
b Nga té ardhurat e vela 1.000.000
15/062 | Zhvillimi | komunitetit ( shérbimet publike vendore) 14.736.000
- a Nga transferta e pakushtézuar 11.336.000
b Nga té ardhurat e veta 3.400.000
17/064 | Ndricimil rrugéve 2.195.000
A Nga transferta e pakushtézuar 1.695.000
b Nga té ardhurat e veta 500.000
| 19/081 | Shérbime rekreative dhe sportive ( Sport dhe argétim ) 2.903.000
a Nga transferta e pakushtézuar 2.403.000 |
b Nga té ardhurat e veta 500.000
[ 20/082 Shérbimet kulturore ( trashégimia kulturore,eventet artistike dhe kulturé) 4.742.000
i Nga transferta e pakushtézuar ~4.242.000
| b Nga té ardhurat e veta - 500.000
21/091 | Arsimi bazé dhe parashkollor 33.759.000
o Nga transferta e specifike 33.759.000
22/092 | Arsimi parauniversitar 8.743.000
c Nga transferta e kushtézuar 8.743.000 |
23/101 sémundije dhe paaftési (kujdesi social pér pérsonat e sémuré dhe me aftési té 6.219.000
kufizuar)
a Nga transferta e pakushtézuar 4.485.000
b Nga té ardhurat e veta 1.734.000
24/102 | Té moshuarit 536.000
a Nga transferta e pakushtézuar 500.000
b Nga té ardhurat e veta 36.000
25/104 Kujdesi social pér familje dhe fémijé (Familje dhe fémijét ) 565.000
a Nga transferta e pakushtézuar 565.000
b Nga té ardhurat e veta 0
27/106 | Strehimi social 0
1l Shpenzimet operative ( art 602 ) 90.133.847
1/110 Organet ekzekutive dhe ligjvénése (planifikim- -menaxhim- administrim ). 21.815.148
Nga transferta e pakushtézuar 10.547.148
Nga té ardhurat e veta 11.268.000
i Nga funksioni | deleguar 0!
3/031 | Shérbimet policore n 300.000
Nga transferta e pakushtézuar 0
Nga té ardhurat e veta 300.000
4/032 Mbrojtja nga zjari 1.841.000
Nga transferta specifike 1.841.000 |



[+ Nga transferta e pakushtézuar 80.000
7/042 Bujqésia pyje dhe kullota 23.286.000
Nga transferta e pakushtézuar 88.000
Nga té ardhurat e veta 12.776.000
Nga transferta specifike 10.422.000
8/045 Transporti (rrjeti rrugor rural) 3.382.000
Nga transferta specifike 3.382.000
| 9/047 Industri té tjera (Zhvillimi | turizmit ) 2.730.000
Nga transferta e pakushtézuar 30.000
- Nga té ardhurat e veta 2.700.000
10/051 | Menaxhimi | mbetjeve 6.912.000
| Nga transferta e pakushtézuar 912.000
L Nga té ardhurat e veta 6.000.000
12/053 | Reduktimil ndotjeve (mbrojtja e mjedisit ) 100.000
Nga transferta e pakushtézuar 100.000
Nga té ardhurat e veta 0
14/061 | Urbanistika ( planifikimi vendor ) 200.000
Nga té ardhurat 200.000
15/062 | zhvillimi | komunitetit ( shérbimet publike vendore) 11.879.000
i Nga transferta e pakushtézuar 4.568.000
: Nga té ardhurat e veta 7.311.000
17/064 Ndricimi | rrugéve 5.850.000
Nga transferta e pakushtézuar 1.850.000
Nga té ardhurat e veta 4.000.000
19/081 shérbime rekreative dhe sportive ( Sport dhe argétim ) 3.010.000
B Nga transferta e pakushtézuar - 1.010.000
Ny Nga té ardhurat e veta 1.500.000
' 20/082 | Shérbimet kulturore ( trashégimia kulturore,eventetet artistike dhe kulturé) 2.120.000
Nga transferta e pakushtézuar 1.120.000
i Nga té ardhurat e veta 1.000.000 |
21/091 | Arsimi bazé dhe parashkollor 6.365.000
Nga transferta e pakushtézuar 270.000
_ Nga té ardhurat e veta - 6.095.000
122/092 | Arsimi parauniversitar 2.147.000
'_ . Nga transferta e pakushtézuar 2.147.000 |
Nga té ardhurat e veta 0
23/101 %émun__dje dhe paaftési (kujdesi social pér pérsonat e sémuré dhe me aftési té 30.000
kufizuar
[ Nga transferta e pakushtézuar 0]
'__ Nga té ardhurat e veta 30.000
24/110 | Té moshuarit 100.000
Nga transferta e pakushtézuar B 0|
Nga té ardhurat e veta 100.000
| 25/104 | Kujdesi social pér familje dhe fémijé (Familje dhe fémijét ) 60.000
a Nga transferta e pakushtézuar 10.000
| b Nga té ardhurat e veta © 50.000
27/106 | Strehimi social 500.000
b | Nga transferta e pakushtézuar ~ 500.000
o = 15.971.000
1/110 Organet ekzekutive dhe ligjvénése (planifikim-menaxhim- administrim ). )
Nga transferta e pakushtézuar
Nga té ardhurat e veta
7/042 Bujgésia ,pyje dhe kullota SRR
Nga transferta specifike 3.073.000
Nga té ardhurat e veta 850.000 |




1
A

15/062 | Zhvillimi i komunitetit ( shérbimet publike vendore) 0
Nga transferta e pakushtézuar 2.200.000

_ | Ngate ardhurat e veta

- 22/092 Arsimi parauniversitar

Shkolla Jani Vreto Leskovik transferta specifike

|
|
i

|
I

\/

A

v Fond
Trasfeta e pakushtézuar 1.000.000
St - 296.247.163

Shuma e burimeve =296.247.163 leké kjo e barabarté me shumén e shpenzimeve = 296.247.163 leké

C.Tabela pérmbledhése sipas artikujve buxhetore

Art Emértimi Vlera /leke
600 Paga 158.635.000
601 Sigurimet shogérore 26.507.316
602 Shpenzimet operative 90.133.847
609 Fond reserve,emergjencé, kontigjencé 5.000.000
230 | Investime nga Bashkia N 1.073.000
231 Investime nga Bashkia 14.898.000
Shuma 296.247.163

PERMBLEDHESE I SHPENZIMEVE KORENTE SIPAS ZERAVE BUXHETORE VITI 2020
Artikulli 602

000/lek
Nr Emértimi i shpenzimit Shuma
I | Energji elektrike 8,150,000
2 | Ujg 749,000
3 | Telefon 650,000
4 | Posta 600,000
5 | Materiale pér mirémbajtje ndrigim 2,427,000
6 | Kancelari 2,305,000
7 | Vegla pune 400,000
8 | Detergjenté pastrimi 882,000
9 | Léndé djegése ngrohje (pelet + gaz) 1,100,000
10 | Léndé djegése pér ngrohje ( dru zjarri ) 13,776,000
Il | pjesé kembimi 2,000,000
12 | Mirémbajtje rruge ( kripé ) 100,000
13 | Siguracion | mjeteve 663,000
14 | Uniforma 1,000,000
15 | Regjistrim aseteve né Hipoteke 200,000
16 | Fikse zjarri 270,000
17 | Dieta Bashkia 1,570,000




I8 | Karburant 20,249,000
19 | Vaj e lubrifikant 620,000
20 | Ushgime 702,000
21 | Aktivitete pér kopshtet ,komunitetin etj. 349,847
22 | Klor disifektimi 270,000
23 | Késhilltarét 4,500,000
24 | Bursa ekselentét 420,000
25 | Detyrime ( v.Gjyqésore ) 5,000,000
26 | Sistemi financiar mirémbajtje 941,000
27 | Kuote garku 200,000
28 | Shoqata e bashkive 200,000
29 | KRWM 1,500,000
30 | Mirémbajtje 8,110,000
31 | kontrata energjie 270,000
32 | Pagesa pér konkurse pér status 300,000
33 | Strehimi 500,000
34 | Shpenzime pér dekorin 1,300,000
35 | Dieta Sporti 1,300,000
36 | Shpenzime pér trajnerét dhe federatén 575,000
37 | Transport i ekipit IF.K.Gramozi 1,135,000
38 | Kultura 2,120,000
39 | Turizmi + subvencion agrobiznesi 2,730,000
Shuma 90,133,847
Artikulli 230 + 231 sipas objekteve
Nr Emertime Shuma /2020
|| Mbikgyrje + Kolaudim objektesh 3,000,000
2 | Prita 450,000
3 | Lera 400,000
4 Sistem Dixhital S{J[l,l_)_OO
5 | Rikualifikim I qéndrés sé fshatit Mollas 3,000,000 |
6 | Shtim I sipérfaqgeve (€ gjelbérta 250,000
7| Rikonstruksion trotuarésh 1,000,000
& | Hartim Plan Mbarshtrimi 1,073,000
9 | Vegla pune pér oficinén 1,000,000
10 | Shpronésime 500,000
Shuma transferta e pakushtézuar 11,173,000
| | Poligoni 2,000,000
2 | Shkolla Jani Vreto Leskovik 2,798.000
Shuma transferta specifike 4,798,000

TOTALI

15,971,000




Investime té pritshme pasi jan€ kontrata né zbatim

Nr | Emertimi I investimi

Shuma /2020

I | Shkolla e mesme Petro Nini Luarasi Erseké 40.406.035
2 | Kanali | Kabashit faza Il 4.941.538
TOTALI 45,347,573

-Nr i punonjésve né total eéshté = 285

s  Té tjera shpenzime telefonike pér titullarin  7.000 leké/né muaj por pa

kaluar 2 o/o té shpenzimeve.

= Té miratojme pasqyrat e buxhetit te Bashkise Kolonje per vitin 2020

bashkangjitur vendimit.

2- Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet administrata e bashkise Kolonje

3- Ky vendim hyn ne fugi pas miratimit nga prefektura

KRYETAR [ KESHILLIT TE BASHKISE
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

28 Shkurt 2018

(D1) Tavanet buxhetore
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